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HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)
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 Vendi Njoftues              : POLONIA 

 Kategoria e Produktit  : Pajisjet dhe Pajisjet elektrike 

 Produkti                          : Pompë septike 

 Emri i Produktit             : Dirty Water Pump 

 Marka      : onex 

 Modeli     : OX-7777 

 Pershkrimi i produktit  : Pompë septike. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti  kartoni     

 Lloji i rrezikut                 : Goditje elektrike dhe zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :    Zona e seksionit kryq të kordonit të rrymës është e 

pamjaftueshme. Teli mund të mbinxehet dhe izolimi mund të dëmtohet duke dhënë 

akses në pjesët e ndezura. Si pasojë, përdoruesi mund të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       31.07.2024 

 

Numri i Alarmit    A12/02658/24 
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 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Tharëse flokësh 

 Emri i Produktit             :    Travel Hair Dryer 

 Marka      :    Maestro 

 Modeli     :     MR205 

 Pershkrimi i produktit  :     Tharëse flokësh udhëtimi e bërë nga plastika e fortë. Doreza 

e palosshme ka një çelës kontrolli të rrjedhës së ajrit me tre pozicione. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :      Izolimi i produktit është i pamjaftueshëm. Në rast se 

shtresa mbrojtëse  e produktit dëmtohet, pjesët e ndezura mund të bëhen të 

aksesueshme, duke rritur rrezikun e goditjes elektrike për përdoruesin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       01.08.2024 

 

Numri i Alarmit   A11/00108/24 
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 Vendi Njoftues              :    FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Ngarkues  

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Tangspower 

 Modeli     :    TP-63W-294200  

 Pershkrimi i produktit  :     Karikues për biçikleta elektronike. Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :      Izolimi elektrik dhe distanca e zhvendosjes  midis qarqeve 

dytësore ndaj atyre parësore dhe të aksesueshme nuk janë të mjaftueshme. Një 

përdorues mund të marrë një goditje elektrike nga pjesët e aksesueshme të ndezura. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03.09.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/02675/24 
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 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Karikues USB 

 Emri i Produktit             :    Dual USB Cable Charger / Travel Charger 

 Marka      :    Hoco 

 Modeli     :    C82A 

 Pershkrimi i produktit  :    Karikues USB me prizë të integruar, 2 pc USB, një prizë dhe 

kabllo me prizë Lightning. Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Izolimi i produktit është i pamjaftueshëm. Përdoruesi mund 

të marrë një goditje elektrike nga pjesët e aksesueshme të ndezura. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      17.09.2024 

 

Numri i Alarmit   A11/00109/24 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet e komunikimit dhe mediave 

 Produkti                          :    Kufje me valë 

 Emri i Produktit             :    Trådlösa in ear hörlurar (True Wireless earbuds) 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    YYK-Q63 

 Pershkrimi i produktit  :    Kufje veshi  të zi dhe të kuq 

 Lloji i rrezikut                 :    Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Saldimet kanë një përqendrim të tepruar të plumbit (vlera e 

matur deri në 27 % ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      17.09.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/02691/24 
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 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Karikues USB 

 Emri i Produktit             :    HIGH SPEED FAST CHARGING / FAST CHARGER 

 Marka      :    ORIGINAL 

 Modeli     :    XKY-058 

 Pershkrimi i produktit  :    Karikues i bardhë USB me prizë të integruar, dy priza USB A 

dhe një kabllo me një prizë mikro USB. 

 Lloji i rrezikut                 :    Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Izolimi i produktit është i pamjaftueshëm. Përdoruesi mund 

të marrë një goditje elektrike nga pjesët e aksesueshme të ndezura. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      17.09.2024 

 

Numri i Alarmit   A11/00115/24 
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 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Zinxhirë ndriçimi 

 Produkti                          :    Zinxhirë ndriçimi 

 Emri i Produktit             :    240 Rice Light 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    17-240M135 

 Pershkrimi i produktit  :    Zinxhirë ndriçimi, me 240 llamba miniaturë shumëngjyrëshe, 

të pazëvendësueshme. 

 Lloji i rrezikut                 :    Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Kablloja nuk është lidhur  siç duhet. Produkti ka izolim të 

pamjaftueshëm. Dimensionet e spinës së lidhjes nuk përputhen me specifikimet. 

Produkti nuk mbrohet nga lagështia, por rekomandohet për përdorim të jashtëm. Uji 

mund të depërtojë në produkt ose përdoruesi mund të prekë pjesët e aksesueshme të 

ndezura, të cilat mund të shkaktojnë goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      16.09.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/02657/24 
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 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Llambë UV 

 Emri i Produktit             :    UVC Lamp MINI STYLE 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    UV021 

 Pershkrimi i produktit  :    Llambë portative ultraviolet (UV), e destinuar për 

dezinfektim, klasi II. 

 Lloji i rrezikut                 :    Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Izolimi i produktit është i pamjaftueshëm. Përdoruesi mund 

të prekë pjesët e aksesueshme të ndezura dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      16.09.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/02654/24 
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 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Zinxhirë ndriçimi 

 Produkti                          :    Zinxhirë ndriçimi 

 Emri i Produktit             :    100 LED ICICLE LIGHTS 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    KR-021 

 Pershkrimi i produktit  :    Zinxhirë ndriçimi me 100 llamba LED blu të 

pazëvendësueshme dhe me 8 funksione. 

 Lloji i rrezikut                 :    Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Kablloja nuk është lidhur  siç duhet. Produkti ka izolim të 

pamjaftueshëm. Dimensionet e spinës dhe prizës së lidhjes nuk përputhen me 

specifikimet. Përdoruesi mund të prekë pjesët e aksesueshme të ndezura, të cilat 

mund të shkaktojnë goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      16.09.2024 

 

Numri i Alarmit  A12/02653/24  
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 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Karikues USB 

 Emri i Produktit             :    Adapter Traveler Quick Charger 

 Marka      :    XO 

 Modeli     :    XO-L57 

 Pershkrimi i produktit  :    Karikues USB me prizë të integruar, dy priza USB A dhe një 

kabllo me prizë të shpejtë. Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :    Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Lidhësi anësor me atë dytësor mund të bëhet aktiv nën 

tensionin e rrjetit për shkak të ndarjes joadekuate parësore-sekondare. Përdoruesi 

mund të marrë një goditje elektrike nga pjesët e aksesueshme të ndezura. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      16.09.2024 

 

Numri i Alarmit  A12/02651/24 
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 Vendi Njoftues              :    IRLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Karikues i baterisë 

 Emri i Produktit             :    Lithium Ion Battery Charger 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    LBC0023602 

 Pershkrimi i produktit  :    Karikues i zi i baterisë litium-jon me një dritë treguese të 

energjisë. Shitet si karikues zëvendësues i pavarur dhe si aksesor elektrik shoqërues i 

furnizuar me biçikleta elektronike 'Fiido'. Karikuesi ka të ngjitur një dy pin (Europlug). 

Përshtatës është I përfshirë. Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :    Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Përshtatësit e ndashëm të udhëtimit të ofruar janë të 

dizajnuar vetëm për përdorim afatshkurtër dhe duhet të hiqen nga priza kur nuk 

përdoren. Përdorimi afatgjatë mund të krijojë rrezik për goditje elektrike tek 

përdoruesi. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      13.09.2024 

 

Numri i Alarmit  A12/02649/24 
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 Vendi Njoftues              : GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  : Jelek tekstil me funksion mbrojtës 

 Produkti                          : Jelek sigurie 

 Emri i Produktit             : I Panjohur 

 Marka      : TK Group 

 Modeli     : TKFWG, gelb, ZK001/ZK003, UNISIZE 

 Pershkrimi i produktit  : Jelek i verdhë me zinxhir me shikueshmëri të lartë. 

Produkti i shitur online. 

 Pershkrimi i Paketimit : Paketimi i pastër plastik, fleta e mbulesës me 

informacionin e produktit dhe udhëzimet në anën e pasme. 

 Lloji i rrezikut                 : Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :    Materiali retroreflektues nuk ka vlerat e kërkuara të 

reflektimit, që do të thotë se një përdorues nuk është mjaftueshëm i dukshëm në 

situata ku dukshmëria e lartë është thelbësore. Kjo mund të çojë në lëndime. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       14.08.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/02672/24 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode me rrezikshmeri kimike 

 Produkti                          :    Pantofla 

 Emri i Produktit             :    Sandaler PVC 

 Marka      :    Cartoon 

 Modeli     :    504XY311004     8536825004      HN-618 

 Pershkrimi i produktit  :     Pantofla jeshile të bëra nga plastika PVC. Produkti shitet në 

internet veçanërisht nëpërmjet Wish (identifikuesi unik: 63ddc551d441a3ff126b8a6a). 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali plastik i pantoflave  përmban përqendrime të 

tepërta të bis(2-etileksil) ftalatit (DEHP) dhe dibutilftalatit (DBP) (vlerat e matura 

përkatësisht deri në 1.2% dhe 20% ndaj peshës). Këto ftalate mund të dëmtojnë 

shëndetin e fëmijëve duke shkaktuar dëme të mundshme në sistemin e tyre 

riprodhues. Për më tepër, ai përmban kadmium dhe plumb (vlerat e matura 

përkatësisht deri në 0,026% dhe 0,084% ndaj peshës). Plumbi është i dëmshëm për 

shëndetin e njeriut, grumbullohet në trup, mund të shkaktojë neurotoksicitet 

zhvillimor dhe gjithashtu mund të prekë fëmijët që ushqehen me gji ose të palindur. 

Kadmiumi është i dëmshëm për shëndetin e njeriut sepse grumbullohet në trup, mund 

të dëmtojë veshkat dhe kockat dhe mund të shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       20.08.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/02674/24 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode me rrezikshmeri kimike 

 Produkti                          :    Çantë 

 Emri i Produktit             :    Axelväska 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    ET24043235-5       M1-3-06 

 Pershkrimi i produktit  :    Çanta plazhi prej plastike transparente PVC dhe tekstil 

portokalli. Produkti i shitur në internet, veçanërisht nëpërmjet Wish (identifikuesi 

unik: 624aa03d47e641c1b3a087f2). 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Plastika transparente ka përqendrime të tepërta të bis(2-

etileksil) ftalatit (DEHP) dhe kadmiumit (vlerat e matura përkatësisht deri në 15% dhe 

0.019% ndaj peshës). DEHP mund të dëmtojë shëndetin duke shkaktuar dëme të 

mundshme në sistemin riprodhues. Kadmiumi është i dëmshëm për shëndetin e 

njeriut sepse grumbullohet në trup, mund të dëmtojë veshkat dhe kockat dhe mund të 

shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       20.08.2024 

 
 

Numri i Alarmit   A12/02683/24 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Produkte Kimike 

 Produkti                          :    Bojë për tatuazh 

 Emri i Produktit             :    Maud professional 

 Marka      :    AMIEA 

 Modeli     :    Evolutionline / Desert / réf 301 / FXB 710      Organicline / 

Grenat / réf 148 / FXR 572 

 Pershkrimi i produktit  :    Pigment ngjyrosës (10 ml) në dy ngjyra të ndryshme 

("Desert" dhe "Grenat"). 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegiet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti është i ndezshëm, por etiketa nuk përmend 

rreziqet e qenësishme të përdorimit të tij. Prandaj, përdoruesi nuk ka informacion për 

rreziqet. 

 Vendi i Origjines            :      Gjermania 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       17.09.2024 

 

Numri i Alarmit   A11/00113/24 
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 Vendi Njoftues              : DANIMARKA 

 Kategoria e Produktit  : Artikuj piroteknikë 

 Produkti                          : fishekzjarre 

 Emri i Produktit             : Fireblast 

 Marka      : JORGE Fireworks 

 Modeli     : JRC32/1 

 Pershkrimi i produktit  : Qirinj romakë me 5 të shtëna. 

 Pershkrimi i Paketimit :  Artikulli është i kuq me fishekzjarre të verdha. Emri 

"Fireblast" është shkruar me portokalli. Teksti “5 të shtëna” është shkruar me të 

bardhë.  

 Lloji i rrezikut                 : Djegiet dhe dëmtim I shikimit 

 Pershkrim i rrezikut      :    Kohëzgjatja e djegies fillestare të siguresës është shumë e 

gjatë. Prandaj, nëse një konsumator kthehet tek  artikulli I  ndezur, ekziston rreziku që 

konsumatori të goditet nga djegia e efekteve piroteknike. Kjo mund të shkaktojë 

djegie ose dëmtim të syve. 

 Vendi i Origjines            :      Polonia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       17.09.2024 

 

Numri i Alarmit    A11/00110/24 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Makineri që bën pjesë tek mekanika 

 Produkti                          :    Grirëse mishi 

 Emri i Produktit             :    EPG 32T 

 Marka      :    Mateka 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Grirëse mishi me hapje të kontrollueshme,  65 mm dhe trup 

inox. 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Funksioni mbrojtës është i lehtë për t'u manipuluar dhe 

mundëson kontakt të lehtë gishtave të njeriut me  shtyllën.  Kjo paraqet një rrezik të 

konsiderueshëm lëndimi, veçanërisht shtypja dhe amputimi i gishtërinjve. 

 Vendi i Origjines            :      Turqia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       13.07.2024 

 

Numri i Alarmit   A11/00107/24 
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 Vendi Njoftues              : GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  : Lodrat 

 Produkti                          : Xhel modelues për fëmijë 

 Emri i Produktit             : Ice Cream 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : H 1639 

 Pershkrimi i produktit  : Xhel modelues 

 Pershkrimi i Paketimit : Got  plastike transparente me kapak plastik gjysmësferik, 

që mban fjalët ‘Ice Cream’. 

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Zhvendosja e borit nga sipërfaqja e lodrës është shumë i 

lartë (vlera e matur: 1750 mg/kg). Gëlltitja ose kontakti me një sasi të tepërt të borit 

mund të dëmtojë shëndetin e fëmijëve duke dëmtuar sistemin e tyre riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       17.09.2024 

 

Numri i Alarmit    A12/02663/24 



                                                               

 
  2 

                                                                         ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Xhel modelues 

 Emri i Produktit             :    Super Light Clay 

 Marka      :    Ying Bin Student 

 Modeli     :    H 1642 

 Pershkrimi i produktit  :    Baltë modelimi me shumë ngjyra 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Migrimi i borit nga lodra është shumë i lartë (vlera e matur: 

1340 mg/kg). Gëlltitja ose kontakti me një sasi të tepërt të borit mund të dëmtojë 

shëndetin e fëmijëve duke dëmtuar sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      17.09.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/02660/24 



                                                               

 
  3 

                                                                         ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj për kujdesin e fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          :    Qetësues për fëmijë të cilin e vendosin në gojë 

 Emri i Produktit             :    Autumn Rose pacifier clip 

 Marka      :    Elodie 

 Modeli     :    30155120859NA 

 Pershkrimi i produktit  :    Mbajtëse tekstili për fëmijët, me kapëse metalike, buton 

druri dhe rrip të bardhë me model trëndafili. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Kapësja e mbajtëses mund të thyhet, duke lëshuar pjesë të 

vogla. Një fëmijë i vogël mund t'i futë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      02.09.2024 

 

 

Numri i Alarmit   A12/02668/24 



                                                               

 
  4 

                                                                         ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër gishtash 

 Emri i Produktit             :    Minihände für Finger 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Figura plastike, në formë dore, në formë të shenjës së 

fitores, e cila vendoset në gisht. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka një përqendrim të tepruar të bis(2-etileksil) 

ftalatit (DEHP) (vlera e matur: 31.7% ndaj peshës). Ky ftalat mund të dëmtojë 

shëndetin e fëmijëve duke shkaktuar dëme të mundshme në sistemin e tyre 

riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      19.07.2024 

 

 

Numri i Alarmit   A12/02670/24 



                                                               

 
  5 

                                                                         ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lëkundje për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    Hustawka 2w1 

 Marka      :    Nobo Kids 

 Modeli     :    212140 

 Pershkrimi i produktit  :    Lëkundje plastike. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kurthimi dhe lendimi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka hapje dhe vrima të aksesueshme, në të cilat 

fëmijët mund të bllokohen dhe të pësojnë lëndime. Sedilja e lëkundjes është e lidhur 

me litarin me nyje, të cilat mund të lirohen dhe të shkaktojnë që një fëmijë të bjerë 

nga lëkundja  dhe të lëndohet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      17.09.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/02673/24 



                                                               

 
  6 

                                                                         ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Slime lodër 

 Emri i Produktit             :    Sweet Dreams 

 Marka      :    CRYSTAL MUD 

 Modeli     :    110156 

 Pershkrimi i produktit  :    Slime lodrash me ngjyra dhe vezulluese. Kapaku përmban 

një figurë lodër dhe topa të vegjël shumëngjyrëshe. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Migrimi i borit nga sipërfaqja  e lodrës është shumë i lartë 

(vlera e matur: 855 mg/kg). Gëlltitja ose kontakti me një sasi të tepërt të borit mund 

të dëmtojë shëndetin e fëmijëve duke dëmtuar sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      17.09.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/02667/24 



                                                               

 
  7 

                                                                         ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Slime lodër 

 Emri i Produktit             :    Super Slime 

 Marka      :    7 Toys Kolorow 

 Modeli     :    783808 

 Pershkrimi i produktit  :    Slime lodër në një larmi ngjyrash. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Migrimi i borit nga sipërfaqja  e lodrës është shumë i lartë 

(vlera e matur: 1 130 mg/kg). Gëlltitja ose kontakti me një sasi të tepërt të borit mund 

të dëmtojë shëndetin e fëmijëve duke dëmtuar sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      17.09.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/02665/24 



                                                               

 
  8 

                                                                         ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    Jouet de chien 

 Marka      :    Baskos 

 Modeli     :    718421     720593 

 Pershkrimi i produktit  :    Qen lejla me bateri elektrike, me  zë, një rreth metalik   të 

artë me zile metalike, sy dhe hundë plastike. 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegie dhe mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra e butë ka pjesë të vogla që mund të shkëputen 

lehtësisht (jakë me zile, sy dhe hundë). Fëmijët e vegjël mund t'i fusin në gojë dhe të 

mbyten. Për më tepër, lodra mund të mbinxehet dhe të shkaktojë djegie. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      03.09.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/02678/24 



                                                               

 
  9 

                                                                         ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Set lodrash 

 Emri i Produktit             :    Baby Biceps Gift Set 

 Marka      :    Fisher-Price 

 Modeli     :    GJD49 

 Pershkrimi i produktit  :    Komplet lodrash për fëmijë, duke përfshirë një peshëngritës 

lodër, një çantë  lodër, një shishe plastike uji prej  lodrash dhe shirit koke. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra me peshëngritje  ka pjesë të vogla (kapakë gri në 

skajet e saj) të cilat mund të shkëputen lehtësisht. Fëmijët e vegjël mund t'i fusin në 

gojë dhe të mbyten. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      29.08.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/02685/24 



                                                               

 
  10 

                                                                         ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj për kujdesin e fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          :    Qetësues për fëmijët 

 Emri i Produktit             :    Baby Schnullerkette 

 Marka      :    Aolso 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Disa qetësues për fëmijët  të bërë nga shirita tekstili në 

ngjyra të ndryshme. Produkti i shitur në internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon 

(ASIN: B0BY3459YK). 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Qetësuesit për fëmijë  mund të thyhen lehtësisht, duke 

rezultuar në pjesë të vogla. Fëmijët e vegjël mund t'i fusin në gojë dhe të mbyten. Për 

më tepër, rripi tekstil  është shumë i gjatë, gjë që mund të çojë në mbytje. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      08.09.2024 

 

 

Numri i Alarmit   A12/02684/24 



                                                               

 
  11 

                                                                         ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Top plastik 

 Emri i Produktit             :    Ball 

 Marka      :    One Two Fun 

 Modeli     :    806468S231 

 Pershkrimi i produktit  :    Një top plastik me diametër 21 cm. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra përmban një sasi të tepërt të bis(2-etileksil) ftalatit 

(DEHP) dhe diizobutil ftalatit (DIBP) (vlerat e matura: përkatësisht deri në 2,39% dhe 

22,88% ndaj peshës). Këto ftalate mund të dëmtojnë shëndetin e fëmijëve, ndoshta 

duke shkaktuar dëme në sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      12.08.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/02690/24 


